## Förderverein der Greta-Fischer-Schule Dachau e.V.

## Information zur Datenschutz-Grundverordnung

Der Förderverein der Greta-Fischer-Schule Dachau e.V. speichert Ihre persönlichen Daten in folgenden Bereichen:

- Mitgliederverwaltung und
- > Therapieangebot im Rahmen des Schulangebotes

## Gespeichert werden folgende Daten:

- Mitgliederverwaltung: Vorname, Nachname, Adresse, Bankverbindung und Telefonnummer und Mitgliedsbeitrag.
- Therapieangebot: Name des Kindes, Klasse, Name der Eltern, Adresse, Bankverbindung, Telefonnummer und Therapiekosten.

## Löschung der Daten

Die nicht mehr benötigten Daten werden innerhalb der gesetzlichen Fristen gelöscht.

Die gespeicherten persönlichen Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet.

Verantwortlich nach der Datenschutzgrundverordnung ist der/die Vorsitzende des Fördervereins der Greta-Fischer Schule Dachau e.V..

Im Hinblick auf die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten
- Berichtigung unrichtiger personenbezogener Daten bzw. Vervollständigung
- Löschung personenbezogener Daten oder Einschränkung der Verarbeitung
- Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung

Der Vorstand des Fördervereins der Greta-Fischer-Schule Dachau e.V.